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＜将来予測に関する注意事項＞

この資料に記載されている当社の現在の計画、見通し、戦略、確信などのうち歴史的事実でないものは将来の業績に関する見通しです。

これらの記述は現時点で入手可能な情報から得られた当社の経営者の判断に基づいています。従いましてこれら業績見通しに全面的に依拠することは控えるようお願いい

たします。様々な重要な要因により実際の業績はこれら業績見通しと大きく異なる可能性があり、そして見通しと比べて悪い結果となる場合もあります。

また掲載内容については細心の注意を払っておりますが掲載された情報の誤り等に関し当社は一切責任を負うものではありませんのでご了承ください。
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事業の状況
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◆インターネット接続サービスの状況

・ ISP「ASAHIネット」

・ VNE「v6 コネクト」

◆インターネット関連サービスの状況

・ 教育支援サービス「manaba」
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2３/3期2２/3期２1/3期

適 用 前 「 収 益 認 識 に 関 す る 会 計 基 準 」 等 の 適 用 後

売上高の推移

25/3期中間期の売上高は前年同期比４５３百万円の増収

(単位：百万円) 1Q 2Q 3Q 4Q

2４/3期

年度実績

11,577

2５/3期

2,873

2,820

2,899

2,985

2,777

2,801

2,863

2,910

業績予想

12,800

3,016

3,029

年度実績

11,351

2025年 3月 期 中 間 期

3,042

3,０８４

年度実績

12,１７０

3,013

3,029

3,0２４

3,１50

年度実績

12,2１７

+４53

+7.5%

△0

△0.0%

+３５１

+６.２%

3,231

3,2６５

中間期実績

6,496
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売上高 前期比差異

v6 コネクト
＋91

マンション
全戸

+37

LTE・
WiMAX

△1

24/3期
中間期

6,043

FTTH接続数の増加に加え、固定IPアドレスリニューアルにより増収

2５/3期
中間期

24/3期
中間期

manaba

△20

光コラボ

+15

(単位：百万円)

２５/3期
中間期

6,496

ADSL

△0 他

△17

他FTTH

+３４9

2025年 3月 期 中 間 期
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適 用 前 「 収 益 認 識 に 関 す る 会 計 基 準 」 等 適 用 後

495

395

営業利益の推移

営業利益は前年同期比50.1%増収 過去最高益を達成

営業利益率

406

年度実績

1,690

362

445

477

年度実績

1,834

(単位：百万円) 1Q 2Q 3Q 4Q

494

450

△91

△19.4%

23/3期22/3期２1/3期 24/3期 25/3期

年度実績

1,841

465

378

15.8%

14.0%

492

629

403

494

468

4７６

年度実績

1,965

14.９%

15.8%

15.1%

△55

△6.1%

業績予想

2,２００

＋422

＋50.1%

６３６

６２９

中間期実績

1,265

2025年 3月 期 中 間 期

＋１３２

＋36.5%

19.5%
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営業利益 前期比差異

売上原価は通信費の効率化により減少、会員獲得の販管費が増加

2５/3期
中間期

24/3期
中間期

(単位：百万円)

売上高 増

＋４５３

販管費 増

△１42

実績

８４３

実績

1,２6５

売上原価 減

+111

2025年 3月 期 中 間 期
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EBITDAの推移

25/3期末に向けてに基幹システムのリリースを計画

25/3期
（予想）

25/3期
（中間期）

24/3期23/3期22/3期21/3期

2,2001,2651,９６５1,8411,8341,690営業利益

1,020427８８３８９5818581減価償却費

3,2201,６９３２,８４９２,７３７2,6532,272EBITDA
（※)

24.7%2６.1%22.３%22.5%22.9%20.0%
EBITDA
マージン

（※）EBITDAは営業利益＋減価償却費で算出しております。

3，０００―1,8301,0551,1601,295設備投資

(単位：百万円)

2025年 3月 期 中 間 期
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経営成績

業績予想
進捗率

増減率増減額
25/3期
中間期

2４/3期
中間期

50.7％7.5％＋4536,4966,043売上高

5７.5％50.1％＋4221,2６５843営業利益

58.０％４９.5％＋422１,２７６853経常利益

６３.5％７６.1％＋４２２９７７５５５中間純利益

―――36円11銭19円９７銭
1株当たり
中間純利益

(単位：百万円)

2025年 3月 期 中 間 期
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財政状態

増減額
25/3期
中間期

24/3期

２６８1４,５４７14,２７９総資産

1471,９１９1,772負債

1201２,６２７12,５０６純資産

―86.8%87.6%自己資本比率

(単位：百万円)

2025年 3月 期 中 間 期
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資本コストや株価を意識した経営

(単位：百万円)
25/3期
中間期

2４/3期23/3期22/3期

6,496１２,２１7１２,１７０１1,577売上高

1,2651,９６５1,8４１1,834営業利益

９７７1,２8９1,28５1,255当期純利益

４７０．３４450.96427.08403.481株当たり純資産額

―10.5％11.1％11.3％ROE（自己資本利益率）

―６４４円590円588円株価（3月終値）

―1.431.381.46PBR（株価純資産倍率）

2025年 3月 期 中 間 期



© Asahi Net, Inc. All Rights Reserved. 11

株主還元

25/3期
（予定）

24/3期23/3期2２/3期2１/3期

1,5401,２８91,２８５1,2551,301当期純利益

24円００銭23円0０銭22円５０銭21円００銭19円5０銭配当金

43.2％4９.5％4９.０％46.7％41.8％配当性向

2025年3月期の配当金は中間12円、年間24円を予定

(単位：百万円)

（注）自己株式立会外買付取引（ToSTNet-3）による自己株式の買付に関するお知らせについて、202４年5月９日付けで発表しました。

６０６195―――
自己株式
の取得

81.2％5９.5％―――総還元性向

2025年 3月 期 中 間 期



© Asahi Net, Inc. All Rights Reserved. 12

朝日ネットの事業

インターネット接続サービス

ISP

F T T H 接 続 サ ー ビ ス

モ バ イ ル 接 続 サ ー ビ ス

そ の 他 接 続 サ ー ビ ス

VNE

インターネット関連サービス

メ ー ル サ ー ビ ス

セ キ ュ リ テ ィ サ ー ビ ス

そ の 他 関 連 サ ー ビ ス

教育支援
サービス

その他

事業の状況
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インターネット接続サービスの構造

N T T 東 西 N G N 網

１ ２

相互接続 相互接続

卸役務提供

ISP

V N O 事 業 者

( 電 気 通 信 事 業 者 )

VNE

事業の状況
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インターネット接続サービス 売上高

増減率増減額
25/3期
中間期

24/3期
中間期

8.9%+3904,7704,379ISP「ASAHIネット」

9.5%+911,053961VNE「v6 コネクト」

9.0%+4825,8245,341合計

(単位：百万円)

事業の状況
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4８

２１/９ 2２/９ ２３/９

ISP「ASAHIネット」インターネット接続契約数の推移

増減数
20２4年

９月末
20２3年

９月末

＋３１４８７45６FTTH（光接続）

△０２３ADSL

＋04８47モバイル接続

(単位：千ID)

会員獲得を強化し、FTTH接続サービスの契約数が増加

２０/９

退会率(当該月の退会数÷当該月の契約数)

FTTH ADSL モバイル

2４/９

4８７

２

48

45６

4３4
4２１

4５２

3

10

1６
1２

７
4⑤

46
4７ 47

0.７２% 0.7６% 0.7５% 0.６９% 0.６４%

事業の状況
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ISP「ASAHIネット」取り組み

マンション全戸加入プラン
NTT東西と連携

契約数の増加に向けた、会員獲得チャネルの強化を推進

フレッツ光 クロス
マンション全戸加入プラン

マンション全戸加入プラン
NTT東西と連携

固定IPアドレス
サービスリニューアル

NTT東西の「フレッツ」とISP「ASAHIネット」を組み合わせた

サービス10Gbpsの光アクセスサービスの獲得強化。

分譲マンション、賃貸マンション向けにはNTT東西と協業した

提案活動を実施。

・ 10Gbps 光アクセスサービスの獲得

・ 契約数増加が見込めるマーケットの開拓

2024年2月のリニューアルにより、従来からのPPPoE方式

による固定IPアドレスに加え、IPoE方式でのIPv4固定IPア

ドレスも選択可能に。

・ IPoE方式固定IPアドレスオプションを

IPv4 over IPv6接続方式にて提供開始

・ 固定IPアドレス利用時のインターネット

接続方式が選択可能に

※IPv4 over IPv6接続方式のサービス構成は弊社 v6 コネクトサイトを参照ください。

https://v6connect.net/#service

事業の状況
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VNE「v6 コネクト」売上高と提携事業者数の推移

「v6  コネクト」の売上高は前年同期比 9.5％増収

１６5

年度実績

８４２

１８５

(単位：百万円) 1Q 2Q 3Q 4Q

２２８

263

１0社12社1１社11社10社

302

年度実績

1,383

341

360

380

提携事業者数(9月末)

23/3期22/3期21/3期 ２４/3期 ２５/3期
中間期

391

424

年度実績

1,735

+293

+83.7%

449

471

中間期実績

1,０５3

５３6

５１７

+147

+18.0%

事業の状況

510

507

503

459

+172

+26.7%

+91

+9.5%

年度実績

1,979
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VNE「v6 コネクト」の計画

提携事業者との協業関係とネットワーク設備の効率化

インターネット

提 携 事 業 者
（ コ ン テ ン ツ 事 業 者 ）

NTT東西 NGN網
オフィス

IPv6ネットワーク

当社設備の
効率化

住宅

V N O 事 業 者
（ 電 気 通 信 事 業 者 ）

事業の状況
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インターネット関連サービス 売上高

増減率増減額
25/3期
中間期

24/3期
中間期

△6.4%△20292312
教育支援サービス

「manaba」

△2.3%△9379388「その他」

△4.1%△29672701合計

(単位：百万円)

事業の状況
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20/9 21/9 ２2/9

全学導入数（大学・短期大学のみ）

23/9

契約ID数は前年同期末比２8千ID減少。全学導入校数は88校

教育支援サービス「manaba」契約ID数の状況

(単位：千ID)

8１8
８０１

6６３

７８５

96校
９８校

９９校

全学導入校数サ ー ビ ス の 全 体 像

2４/9

７６８

９３校

事業の状況

８８校
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教育支援サービス「manaba」の取り組み

文科省が求める「教育の質保証」を実現するための重点取り組み

① 変わりつつある学修環境に対応する為の各種システムとの連携強化

② 学修行動を分析する為のログ抽出

③ 学生の能動的な学修を促す為の機能

LTI1 .3

標準規格

アクティ

ブラーニ

ング

レポートや論文の採点業務

Turnitin

オンライン・ハイブリッド授業

Zoom
学生の能動的な学修

学習時間、
レポート提出回数、他

ログ抽出

事業の状況
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2025年3月期 中間期決算まとめ

2 0 2 5 年 3 月 期 中 間 期 業 績

事 業 の 状 況

◆ I S P 「 A S A H I ネ ッ ト 」

◆ V N E 「 v 6 コ ネ ク ト 」

◆ 教 育 支 援 サ ー ビ ス 「 m a n a b a 」

1

2

・売上高は6,496百万円。インターネット接続契約数の増加に加え、固定IPアドレスにより増収

・営業利益は1,265百万円。前年同期比50.1％の増益

FTTHサービス契約数は前年同期末比３１千ID増。FTTHがASAHIネットの契約数増加を牽引

売上高は前年同期比9.5%増加。提携事業者が取り扱う1回線当たりトラフィック増により増収

契約ID数は前年同期末比１7千ID減の７６８千ID。各種システムとの外部連携機能を提供開始

事業の状況
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